

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ
(ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ)

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10042/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು - ರವೀಂದ್ರಗೌಡ
ತಂದೆ ಹೆಸರು - ಶಿವಪ್ಪಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು - 52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ: - ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮ, ಸೊರಬ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 04-04-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ಗೊತ್ತು. ನನಗೆ ಚಾ ಸಾ -4 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಪೊಲೀಸರು ರಾ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು.

ದಿನಾಂಕ: 19-05-2020 ರಂದು ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು, ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜೊತೆ ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ತನ್ನ ಮಗನಾದ ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ. ನಂ: 6 ನಾಗಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಆಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳವನ್ನು ಬೆಳೆದು ಕಟಾವು ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ -2 ಅದ ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನಮಗೆ ಮತ್ತೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಪುನಃ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾ ಸಾ -4 ರವರನ್ನು ಆನವಟ್ಟಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಇರುವ ಆರೋಪಿಯು ಇದ್ದನು. ಪೋಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಪಂಚನಾಗಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಒಂದು ಲೆಟರ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಸದರಿ ಲೆಟರ್ ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಲೆಟರ್ ನೋಟೀಸ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -4 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು , ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ನಾಗರಪ್ಪ ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದನು ಆಗ ಪೋಲೀಸರು ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯು ಜೀಪಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಮುಂದೆ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಹಿಂದೆ ಹೋದೆವು. ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ಸ. ನಂ: 6 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಈ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ತಾನು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 100 ಅಡಿ ದೂರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಪ್ರಾ ಸಾ -2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಸದರಿ ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ತೆಗೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಬಡಿಗೆಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಒಂದು ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರು ಸದರಿ ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪೋಲೀಸರು ಮು ಮಾ -1 ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ -5 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ -5 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು 2 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 2 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಮತ್ತು ನಿಪಿ -7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ ಪಿ 6 ಮತ್ತು ನಿ ಪಿ 7 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಂಡುಬರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 6 ಮತ್ತು ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿ ಟೀಶರ್ವ್ ಮತ್ತು ಟವೆಲ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿ ಆರೋಪಿ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಿಪಿ 2 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು 1 ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ -3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಆನವಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ 7 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ಹಾಗೂ ನಾನು ದಾಯವಾದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕನಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ವಾಸದ ಮನೆ ಮತ್ತು ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೂ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜಾಗದ ಖಾನೆ ಷುಮಾರಿ ನಂಬರ್ ಅಥವಾ ಖಾತಾ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರಲು ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ:19-05-2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8-45 ಗಂಟೆಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ

ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತೋಟವನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಪೋಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಚವಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಸವಣ್ಣ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಎದುರುಗಡೆ ಇದ್ದೆನು. ಪೋಲೀಸರು ತಿಳಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು, ನಾನು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಪೋಲೀಸರು ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನನಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 - 10-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆನವಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು.

ನಾವು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಜನರು ಇದ್ದರು ಆದರೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಇದ್ದ ಜನಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರೆಯಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಬೆಳೆಯುವ ಜಾಗ ಸಾಲಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು 2 ಸಾಲಿನ ಮಧ್ಯಭಾಗ ದಿಬ್ಬಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಾಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಗದ್ದೆಯ ದಿಬ್ಬದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸಾಲಿನ ದಿಬ್ಬದ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ರೀತಿ ಸಾಲಿನ ಮಧ್ಯೆ ದಿಬ್ಬ ಇರುವ ಕಾರಣ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಜೋಲಿ ಹೊಡೆಯುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಉಬ್ಬು ತಗ್ಗು ಇರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಜೋಲಿ ಹೊಡೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಆ ಅನುಭವ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಜಮೀನು ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಜೋಳ ಬೆಳೆದಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಭತ್ತ ಬೆಳೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಿಪಿ -3 ರಲ್ಲಿ

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಓಡಾಡಿದ ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕು ಕಂಡುಬರುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಬದು ದಾಟಿದ ಮೇಲೆ ಜೋಲಿ ಹೊಡೆದು ಬೀಳುವ ಸಂದರ್ಭ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಜೆ ಸಿ ಬಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಜೆ ಸಿ ಬಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಯಾರು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-15 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನನಗೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಜಮೀನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಯಾರು ಕರೆಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಂದ 15 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಆನವಟ್ಟಿ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12-00 - 12-10 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನವಟ್ಟಿಯಿಂದ ಕಚವಿ ಸುಮಾರು 12 ಕಿ ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ.

ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿ ಬೇರೆಯವರ ಮನೆಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆಗಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕುಂಟನಾಗಿದ್ದು ಒಂದು ಕಾಲು ನಡೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಮೊದಲು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಹುಟ್ಟಿದ್ದಾಗ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದ ನಂತರ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತ ಕುಂಟುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಒಂದು ಕಾಲು ಊನ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿದ್ದು ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿ ಕುಂಟುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕಾಲಿಗೆ ಊನ ಆಗಿ ಆತ ನಡೆಯುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ಆನವಟ್ಟಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆನವಟ್ಟಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯನ್ನು 12-20 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಆನವಟ್ಟಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಲು 15 ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

(ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).

(ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ.ರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು,
ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

(ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ, ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು
ಬಿಳಿಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು, ಅವುಗಳನ್ನು ತೆರೆದ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸೀಲುಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ
ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು, ಅದರಂತೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸೀಲ್ ಬಿಚ್ಚಿ
ತೆರೆಯಲಾಯಿತು)

(ಈ ದಿನ ಆರೋಪಿತನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನ ಪರ
ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಕಾರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಪುರಾವೆಗಳು ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರದ್ದು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಕಂಡು ಬರದಿದ್ದರೂ ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಿ.ಡಿ.ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ: 62 ಬಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸಿ.ಡಿ. ತಯಾರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-20 ಅ ನನ್ನ ಸಹಿ. ದಿನಾಂಕ: 04-04-2019 ರಂದು ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಪುರಾವೆಗಳು ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

මේ වර්ෂයේ අවසාන වන විට 5 වර්ෂයේ පමණ වන අතර, වැඩි වැඩියෙන් (වැඩි වැඩියෙන් වන අතර)

ඩි.එම්. 10017/2021

ಕಪ್ಪು -12

ಅಷ್ಟ -7

ඒකසතක	:	ප්‍ර. සංවිකල්පය
සංවිකල්පය	:	ප්‍ර. සංවිකල්පය
ප්‍ර. සංවිකල්පය	:	32 ක්‍රියාකාරී
සංවිකල්පය	:	සංවිකල්පය, සංවිකල්පය, සංවිකල්පය
සංවිකල්පය	:	සංවිකල්පය

ದೇಶೀಯ ನ ದಾಟದಿ ಚೆದಟುಟುಣಜಡಿಜದ ರಟ 16-04-2022

ಅುಜ್ಜಿ ಇಡಚೆಮಟೆಚೆಣುಂಟೆ ಬದಿ ಖರೀಟೆ. ಕಣಬುಟು ಕಡಿಂಜುಣಿಣಾಣಂಡಿ:-

ಮುಂಬಡ್ತಿ, 2019 ೨ ನೇ ತರಗತಿ ಬಿಡುಗಡೆ ತಿರಸ್ಕಾರಿ ಭಿ ಭಿ
 ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ಒಮ್ಮುಖ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ, ಬಿಡುಗಡೆ.

[illegible]

[illegible][illegible][illegible]

(ಮಿಂಚು ಜತುಜನಟಿಫಿಜು ನ ದಿಜಫಿರದಿಜಜಜ ಏಟಿ ಕಾಜು ರರಿಜಟ ಅಕಾಡಿಗಾ ಭಿ ರಿಜಡಿ
ಟಥಿ ಮುಫಿಗಾಚೆಗುರಟ).

ಗಿ ಾಜಪಟ. ಲ್ಲಾಣದಿಫಿಣ & ಖಜುರಟ್ಟಿ ಂಣಾಜರಜ,

ಖ್ಯುತಚೆಟರರಚೆ (ಖುಣುಟಿರ ಚೆಣ
ಖಚಿರಚಿಡಿ).

